АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2016                                     с. Чебаки                                            № 105
О прогнозе социально-экономического развития
Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
на 2017 год и   на период до 2019 года

В целях качественной подготовки проекта местного бюджета Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на период до 2019 года и плана социально-экономического развития Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на период до 2019 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на период до 2019 года.
       2. Специалисту 1 разряда Ратниковой Т.М. разместить постановление на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области и обеспечить опубликование  в периодическом печатном издании « Вестник Чебаковского  сельсовета».

       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельсовета

Северного района Новосибирской области                                       В.А. Семенов

ОДОБРЕН
постановлением     администрации Чебаковского сельсовета Северного района

Новосибирской области

от 10.11.2016 № 105
Прогноз социально-экономического развития Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и  на период до 2019 года

	Показатели развития

Северного района Новосибирской области
	Един.

изм.
	2015 г.
	2016 г.
	2017
	2018
	2019 г.

	отчет
	в % к предыдущему  году
	оценка
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году

	Численность постоянного населения  (на конец года)
	чел.
	555
	97,5
	545
	98
	550
	100,9
	560
	100
	555
	99,1

	Общий коэффициент рождаемости (число родившихся на 1000 чел. населения)
	чел.
	0,002
	100
	0,002
	100
	0,003
	150
	0,005
	166
	0,005
	100

	Общий коэффициент смертности (число умерших на 1000 чел. населения)
	чел.
	0,008
	114
	0,007
	87,5
	0,005
	71
	0,005
	100
	0,005
	100

	Число прибывших
	чел.
	0
	100
	5
	100
	6
	120
	6
	100
	6
	100

	Число выбывших
	чел.
	8
	100
	12
	150
	7
	58
	7
	100
	7
	100

	Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях – всего,

	чел.
	2,6
	89,6
	2,6
	100
	2,6
	100
	2,7
	103,8
	2,7
	100

	- в сельских поселениях
	чел.
	2,6
	89,6
	2,6
	100
	2,6
	100
	2,7
	103,8
	2,7
	100

	Доля детей в возрасте от трех до семи лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности в общей численности детей от трех до семи лет.
	%

	15 чел

	Х
	16
	Х

	15
	Х
	16
	Х
	18
	Х

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	19,1
	102
	19,3
	101
	19,5
	101
	19,9
	102
	20,3
	102

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	. голов
	219
	90,4
	220
	100
	230
	104
	250
	108
	250
	100

	  в том числе коровы
	голов
	111
	112
	100
	90
	100
	100
	110
	110
	120
	108

	- свиньи
	голов
	223
	94
	200
	89,6
	220
	110
	240
	109
	250
	104

	Производство молока (все категории хозяйств)
	ц
	900
	85,7
	1000
	111
	1050
	105
	1100
	104,7
	1150
	104,5

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	ц
	1330
	101,5
	1350
	101,5
	1350
	100
	1370
	102
	1400
	102

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	0,233
	466
	0,025
	10725
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»,  включая хозспособ
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	0,966
	56
	1,741
	180
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м

общ.

площ.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	60
	100

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м

общ.

площ.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	60
	100

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв.м
	20,9
	100
	20,9
	100
	20,9
	102,0
	21
	102,0
	21,5
	102,0

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	4,014
	395
	3400
	87
	3500
	102
	3700
	102
	4000
	108

	Объем платных услуг населению
	в дейст.ц.
	тыс.

руб
	69,0
	71
	60,0
	101,4
	65,5
	93,5
	0
	0
	0
	0

	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%
	3,7
	100
	2,4
	65
	2,4
	100
	2,4
	100
	2,4
	100

	Численность занятых в экономике
	чел.
	243
	92,3
	255
	102,80000
	256
	100
	260
	101,5
	260
	100

	Численность занятых на малых    предприятиях
	чел.
	15
	100
	13
	86,6
	13
	100
	12
	92
	12
	100

	Численность индивидуальных предпринимателей
	чел.
	5
	100
	4
	80
	4
	100
	4
	100
	4
	114

	Общий фонд оплаты труда (для расчета среднемесячной заработной платы), млн. руб.
	млн. руб.
	15800
	101,9
	16100
	101,8
	16500
	102,4
	16800
	101,8
	16900
	100

	Среднесписочная численность работников, чел. (для расчета среднемесячной заработной платы)
	чел.
	95
	100
	95
	100
	95
	100
	95
	100
	100
	100

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата (по полному кругу предприятий)
	руб.
	14327
	257
	14350
	100
	14,451
	100,7
	14,800
	102,4
	15,200
	102,7

	Уровень обеспеченности налоговыми и неналоговыми доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	1784
	111
	1522
	85
	1415
	92,9
	1473
	104
	1273
	86

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	26,6
	106,4
	27,4
	103
	30,0
	109
	30
	100
	30
	100